
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Jueves 9 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 15155

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
10

94
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

10945 Anuncio del  Ayuntamiento de Sant  Fruitós de Bages por  el  que se
convoca el  procedimiento  para la  licitación pública  del  contrato  de
servicios de mantenimiento de jardinería del municipio de Sant Fruitós
de Bages.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Fruitós de Bages.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación - Secretaría

Municipal.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Contratación.
2) Domicilio: Crta. de Vic, 35-37.
3) Localidad y código postal: Sant Fruitós de Bages 08272.
4) Teléfono: 938789700.
5) Telefax: 938760486.
6) Correo electrónico: ajuntament@santfruitos.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.santfruitos.cat/

ajuntament-seu-electronica/informacio-oficial/perfil-de-contractant/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/04/2015.

d) Número de expediente: 285/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de jardinería del municipio de Sant Fruitós de

Bages.
e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: Sí; dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77311000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación.

4. Valor estimado del contrato: 1.140.495,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 190.082,64 euros. Importe total: 230.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): O, 6, b.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27/04/2015.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Jueves 9 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 15156

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
10

94
5

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Crta. de Vic 35-37.
3) Localidad y código postal: Sant Fruitós de Bages 08272.
4) Dirección electrónica: ajuntament@santfruitos.cat.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

10. Gastos de publicidad: 1.500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18/03/2015.

Sant Fruitós de Bages, 18 de marzo de 2015.- Joan Carles Batanés Subirana,
Alcalde.

ID: A150013424-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-04-08T16:33:19+0200




